
Contacto

Teléfono +34 954159120
Fax +34 954153854
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@tomares.es

Dirección Postal

Calle de la Fuente, 10
(41940) Tomares España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3350/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2024 a
las 11:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tomares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tomares.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QgLbNs8tmxsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga del contrato de concesión admttva. del SP de recogida y Trpte. de RSU y
limpieza viaria que incluye la prestación del servicio de limpieza, conservación y mantenimiento de
parques, jardines, rotondas y zonas verdes del Municipio de Tomares

Por acuerdo del Pleno en sesión de carácter ordinario, celebrada con fecha 28Vistode octubre de 2014, seDescripción 
efectuó adjudicación del Contrato Administrativo mixto de la “gestiónindirecta, en régimen de concesión administrativa, del
servicio público de recogida ytransporte de residuos sólidos urbanos y limpieza viaria, que incluye la prestación delservicio
de limpieza, conservación y mantenimiento de parques, jardines, rotondas y zonas” conforme a las características que
figuran en el Pliegoverdes del Municipio de Tomares,de Cláusulas administrativas particulares (PCAP) y el de
Prescripciones Técnicas (PPT),formalizado el 30/10/2014 con la mercantil CESPA, COMPAÑÍA ESPAÑOLA DESERVICIOS
PÚBLICOS AUXILIARES, S.A., con C.I.F. A-82741067, cambiando sudenominación social pasando a llamarse (PreZero
España, S.A.U.)
Valor estimado del contrato 3.257.502,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.583.253,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.257.502,99 EUR.

Clasificación CPV
90511000 - Servicios de recogida de desperdicios.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 a las 00:00 durante 12 Mes(es)

Observaciones: Segun PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

http://www.tomares.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QgLbNs8tmxsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Calle De la Fuente 10
(41940) Tomares España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PREZERO ESPAÑA, S.A.
Identificador empresa A82741067
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.257.502,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.583.253,29 EUR.

Motivación

Motivación Por acuerdo del Pleno en sesión de carácter ordinario, celebrada con fecha 28Vistode octubre de 2014, se
efectuó adjudicación del Contrato Administrativo mixto de la “gestiónindirecta, en régimen de concesión administrativa, del
servicio público de recogida ytransporte de residuos sólidos urbanos y limpieza viaria, que incluye la prestación delservicio
de limpieza, conservación y mantenimiento de parques, jardines, rotondas y zonas” conforme a las características que
figuran en el Pliegoverdes del Municipio de Tomares,de Cláusulas administrativas particulares (PCAP) y el de
Prescripciones Técnicas (PPT),formalizado el 30/10/2014 con la mercantil CESPA, COMPAÑÍA ESPAÑOLA
DESERVICIOS PÚBLICOS AUXILIARES, S.A., con C.I.F. A-82741067, cambiando sudenominación social pasando a
llamarse (PreZero España, S.A.U.)

El contrato se inició con fecha 1 de enero de 2015, teniendo una duración de diez años (10 años), con posibilidad de
prórroga única por un año, según lo establecido en elPliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP)
Fecha del Acuerdo 04/06/2024
Plazo de Formalización Del 04/06/2024 al 20/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7e8d59ac-ae39-4e73-99ca-d6b79ac83a34


Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 00:00
Observaciones: Prórroga contenida en el PCAP del contrato formalizado el 30/10/2014

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HKQjjgndxWgmMOl AXxDEjw%3D%3D

ID 0000013597401 |  2024-000681431 | Fri, 21 Jun 2024 11:07:19:329 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82984573470471063909539555946095099546 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HKQjjgndxWgmMOlAXxDEjw%3D%3D

